
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPATAMENTO EDUCACIÓN

ÁREA UTP

DECRETO N°

MAT: APRUEBA CONVENIO DE
COLABORACIÓN ENTRE LA U.
DE CONCEPCIÓN Y LA I.
MUNICIPALIDAD DE LAJA

Laja, 02 de septiembre de 2013.

VISTOS:

1.-Convenio de Colaboración suscrito entre la Universidad de Concepción y la I.
Municipalidad de Laja, de fecha 02 de septiembre de 2013.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Convenio de Colaboración suscrito entre la Universidad de
Concepción y la I. Municipalidad de Laja, de fecha 02 de septiembre de 2013 cuyo
objetivo principal es contribuir a la valoración y divulgación de la Ciencia y la
Tecnología en la Región del Bío Bío.

2.- ESTABLÉZCASE como representante de la comuna, en calidad de Coordinador
Comunal de actividades de Ciencia y Tecnología al señor Gastón Riquelme
Provoste, Coordinador Proyecto Medio Ambiental del Departamento de Educación
Municipal.

3.- ORDÉNASE el cumplimiento de lo establecido en el Convenio y que forma parte
integral del presente Decreto Alcaldicio.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

RIÑA SEPULVEDA MORA
ÉCRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
DAEM(3)
Control

- Archivo SSMM


